
 

 1 

 

Zadávací dokumentace 

 

veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem Rámcová dohoda na laboratorní služby 

testování potravin, zadané formou otevřené výzvy v souladu s ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo ZZVZ) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:  Potravinářská komora České republiky 
Sídlo:   Počernická 96/272, 108 00 Praha 10 – Malešice 
IČ:   63110652,  
DIČ:  CZ63110652 

 
2. Osoba oprávněna jednat v tomto zadávacím řízení jménem zadavatele 

Ing. Danou Večeřovou, Prezidentkou PK ČR 

 

3. Kontaktní osoba – administrátor 

Mgr. Petr Milas 

milas@foodnet.cz 

Komunikace mezi zadavatelem a uchazečem bude probíhat elektronicky do datové schránky. 

 

4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV  

Druh veřejné zakázky:  Služby 

Režim veřejné zakázky:  veřejná zakázka malého rozsahu 

CPV:     71900000-7 Laboratorní služby 

 

5. Předmět veřejné zakázky 

5.1 Předmětem veřejné zakázky je uzavření Rámcové dohody s jedním uchazečem na 

poskytování služeb v oblasti laboratorního testování potravin na období 3 let od data podepsání 

Rámcové dohody. 

5.2 Předmětem veřejné zakázky je zejména:   

- zajištění vzorků k testování 

- přeprava chlazených vzorků za monitorovaných podmínek 

- laboratorní vyšetření vzorků 

- vystavení a odeslání laboratorních výsledků – protokolů 

- poskytování vyhodnocení shody výsledků zkoušek s legislativou platnou v ČR případně 

dalšími normami 

- ostatní služby spojené s poskytováním laboratorních a konzultačních služeb. 



 

 2 

 

5.3 Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je zároveň obsažena v návrhu Rámcové 

dohody (příloha č. 2 zadávací dokumentace – Rámcová dohoda). Přílohou č. 2 návrhu Rámcové 

dohody je rovněž tabulka jednotkových cen obsahující specifikaci dílčích plnění (příloha č. 2 

Rámcové dohody).  

5.4 Jednotlivé dílčí smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky budou uzavírány na základě 

Rámcové dohody postupem podle § 134 odst. 1 ZZVZ, tj. bez obnovení soutěže.  Při postupu 

podle § 134 odst. 1 ZZVZ může zadavatel, požádat stranu Rámcové dohody o doplnění nabídky, 

v případě, že bude zadavatel požadovat plnění, které není předmětem tohoto zadávacího řízení 

a je-li to pro plnění veřejné zakázky nezbytné.   

 

6. Doba plnění veřejné zakázky 

6.1 Doba plnění: na období 3 let od data podepsání rámcové dohody. Doba plnění může být i 

kratší v závislosti na vyčerpání předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

6.2 Zadavatel dále uvádí, že nezaručuje úplné vyčerpání předmětu plnění veřejné zakázky, když 

plnění bude objednáváno a poskytováno dle aktuálních potřeb a finančních možností Zadavatele, 

tzn., že předmět veřejné zakázky tak bude vybraný uchazeč realizovat podle skutečných potřeb 

Zadavatele. Zadavatel není povinen čerpat na základě Rámcové dohody jakékoli množství služeb 

či dodávek, resp. čerpání Zadavatele může být i nulové. 

 

7. Místo plnění 

Místem plnění je Potravinářská komora České republiky, Počernická 96/272, 108 00 Praha 10 – 

Malešice 

 

8. Požadavky na kvalifikaci uchazeče 

8.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je uchazeč, který prokáže splnění:  

a) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ (specifikováno v bodě 8.1.1)  

b) technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) a d) ZZVZ (specifikováno 

v bodě 8.1.2) 

8.1.1 Kvalifikačním kritériem profesní způsobilosti je výpis z obchodního rejstříku ne starším 90 

dnů k datu podání nabídky nebo jiné adekvátní evidence. 

8.1.2 Kvalifikačním kritériem technické kvalifikace je: 

- akreditace laboratoře dle ISO 17025 na území ČR. Uchazeč předloží osvědčení o akreditaci; 

- vlastní logistický systém umožňující přepravu chlazených vzorků za monitorovaných podmínek 

se záznamníky splňujícími požadavky ČSN EN 12830 a ČSN EN 13486. Uchazeč předloží 

kalibrační certifikáty měřidel; 

- pojištění společnosti proti způsobení škody druhé straně (min. 25 mil. CZK). Uchazeč doloží 

pojistnou smlouvu nebo potvrzení od pojišťovny; 



 

 3 

- předložení seznamu minimálně 2 významných služeb realizovaných v posledních 3 letech před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele včetně jeho kontaktních údajů, na kterých je možné ověřit poskytnutí plnění ze strany 

uchazeče. Za významnou službu se považují služby obdobného obsahu jako je předmět plnění 

této veřejné zakázky, tj. realizace obdobných projektů v oblasti potravinářství nebo zemědělství, 

a to službu, jejímž předmětem bylo laboratorní testování potravin a konzultační služby při realizaci 

spotřebitelských testů potravin, ve finančním objemu minimálně 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc 

korun českých) bez DPH za jeden kalendářní rok, případně za období 12ti po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců; službou dle tohoto bodu se rozumí poskytování služeb laboratorního 

testování pro jednoho objednatele (klienta) jedním dodavatelem bez ohledu na to, zda byly 

dodavatelem poskytovány na základě jedné či více smluv;   

Zadavatel stanoví, že pro splnění této kvalifikace požaduje předložení seznamu realizovaných 

významných služeb s uvedením jejich zadavatele (objednatele), názvu významné služby, popisu 

a rozsahu významné služby, odměny a doby realizace významné služby včetně kontaktních údajů 

objednatele, na kterých je možné ověřit poskytnutí plnění ze strany uchazeče. Vzor seznamu je 

uveden v Příloze č. 1 Krycí list vzor zadávací dokumentace;   

8.1.3 Vzhledem k rozsahu požadovaného plnění veřejné zakázky a s tím spojených nároků na 

odbornost uchazeče je nutno zajistit, aby uchazeč měl pro plnění zakázky k dispozici realizační 

tým s patřičnými znalostmi a zkušenostmi. Zadavatel stanovil podmínku vysokoškolského 

vzdělání pro vedoucího realizačního týmu, kdy vysokoškolské vzdělání a délka praxe má 

garantovat teoretické a praktické předpoklady pro vedení realizačního týmu a po stránce odborné 

a poskytování služeb na té nejvyšší úrovni;  

8.1.3.1 Uchazeč prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci uchazeče nebo vedoucích zaměstnanců 

uchazeče nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných 

služeb.  

Způsob prokázání kvalifikace:  

Vedoucí realizačního týmu  

- Vysokoškolské vzdělání  

- minimálně 5 let praxe v oblasti laboratorních analýz 

 

Člen realizačního týmu  

- Středoškolské vzdělání,  

- minimálně 3 let praxe v oblasti laboratorních analýz. 

8.1.3.2 Uchazeč prokáže splnění této technické kvalifikace předložením profesního životopisu a 

dokladů o vzdělání a dokladů o odborné kvalifikaci osob, které se budou podílet na plnění 

předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují shora uvedené požadavky 

zadavatele.  

Profesní životopisy členů realizačního týmu budou předloženy ve formě čestného prohlášení a 

musí obsahovat minimálně níže uvedené údaje:  



 

 4 

1. jméno a příjmení,  

2. dosažené vzdělání,  

3. dosavadní praxe v laboratorních analýzách a jejich délku s ohledem na výše uvedené 

požadavky zadavatele, 

4. počet projektů nebo spotřebitelských testů v hodnotě min. 100 000 Kč, kde osoba působila jako 

vedoucí realizačního týmu (u vedoucího realizačního týmu) resp. člen realizačního týmu (u 

člena realizačního týmu), 

4. vlastnoruční podpis uváděné osoby,  

5. čestné prohlášení o pravdivosti výše uvedených údajů. 

 

8.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

8.2.1 Uchazeč může prokázat určitou část technické kvalifikace, profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. Uchazeč je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit:  

1. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou  

2. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

3.  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí a práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele.  

8.2.2 Má se za to, že požadavek podle čl. 8.2.1, bodu 3. je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však uchazeč prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 

dokument podle čl. 8.2.1, bodu 3. obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

8.3 Všechny doklady k prokázání kvalifikace je uchazeč v nabídce oprávněn předložit v prosté 

kopii (např. scan). Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si originály dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace kdykoli v průběhu výběrového řízení. 

 

9. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

9.1 Tato zadávací dokumentace obsahuje veškeré údaje pro zpracování nabídky. Zadávací 

dokumentace v kompletní podobě včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele:  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/63110652 

9.2 Součástí Zadávací dokumentace jsou:  

a) Příloha č. 1: Krycí list nabídky – vzor  

b) Příloha č. 2: Rámcová dohoda – závazný vzor  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/63110652


 

 5 

e)  Příloha č. 3: Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k mezinárodním sankcím proti Rusku 

a Bělorusku 

f) Příloha A: Nabídková cena za dílčí plnění spočívající ve výkonech zhotovitele 

   

9.3 Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace 

9.3.1 Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti ve 

smyslu ustanovení § 98 ZZVZ. Písemná forma žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí 

být doručena do datové schránky zadavatele (ID datové schránky snrmxu3) k rukám kontaktní 

osoby Mgr. Petra Milase.   

9.3.2 Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez 

identifikace tohoto uchazeče, a to nejméně 5 pracovní dnů před skončením lhůty pro podání 

nabídek. Zadavatel nebude povinen vysvětlení poskytnout, pokud nebude žádost o vysvětlení 

doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím shora uvedené lhůty.   

9.3.3 Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti uveřejní zadavatel v 

zákonné lhůtě 3 pracovních dní na svém profilu zadavatele na adrese:     

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/63110652 

9.3.4 Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek ustanovení § 98 odst. 1 

ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ustanovení § 99 ZZVZ může 

takto rovněž uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace.  

 

10. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2 000 000 Kč bez DPH. 

 

11. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

11.1 Nabídková cena bude uvedena ve struktuře tabulky jednotkových cen dle Přílohy A ZD (po 

vyplnění bude tvořit Přílohu č. 2 Rámcové dohody – Nabídková cena za dílčí plnění spočívající 

ve výkonech zhotovitele). Uchazeč je povinen uvést ceny pro každé dílčí plnění uvedené v tabulce 

jednotkových cen. Zadavatel upozorňuje, že uchazeč je povinen ocenit všechny položky uvedené 

v tabulce jednotkových cen tak, aby zohledňovaly veškeré ekonomické náklady nutné na pořízení 

konkrétní položky. Uvedení nulové nabídkové ceny (u kterékoli položky) povede k vyřazení 

nabídky ze zadávacího řízení.  

11.2 Neplátce DPH nabídkovou cenu vyplní tak, že vyplní pouze cenu bez DPH. U položek sazba 

DPH v %, DPH v Kč a nabídková cena včetně DPH pak uvede, že není plátcem DPH.  

11.3. Maximální přípustná nabídková cena pro neplátce DPH je 2 000 000 Kč. 

11.4 Uchazeč není oprávněn zasahovat (ve formě úprav) do předmětu dílčího plnění nebo 

specifikace dílčího plnění uvedeného v tabulce jednotkových cen, není-li v konkrétním případě 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/63110652


 

 6 

uvedeno v tabulce nebo v této zadávací dokumentaci výslovně jinak. Uchazeč je povinen vyplnit 

cenové části tabulky, tj. cenu za konkrétní plnění bez DPH, případně sazbu DPH a cenu s DPH, 

kde jsou požadovány.   

11.5 Nabídkové ceny budou uvedeny v české měně.  

11.6 Způsob hodnocení jednotlivých nabídkových cen je popsán v čl. 14 této ZD.  

11.7 Jednotkové ceny uvedené uchazečem v tabulce jednotkových cen (Příloha č. 2 Rámcové 

dohody) budou pro uchazeče jako zhotovitele závazné po celou dobu plnění této veřejné zakázky. 

Jednotkové ceny plnění jsou po celou dobu plnění nejvýše přípustné a obsahují veškeré náklady 

uchazeče nezbytné k realizaci nabízeného plnění.  

11.8 Pro účely Rámcové dohody platí, že nebude-li pro konkrétní dílčí reklamní službu, resp. 

soubor reklamních služeb v Příloze č. 2 příslušné Rámcové dohody stanovena dílčí jednotková 

cena, bude cena takových služeb určena dle povahy a předpokládaného rozsahu těchto služeb 

postupem dle ZZVZ. 

 

12. Obchodní podmínky 

12.1 Zhotovitel, resp. uchazeč je povinen ve své nabídce podat návrh Rámcové dohody dle 

přílohy č. 2 ZD, přičemž není oprávněn činit jiné změny či doplnění návrhu dohody, s výjimkou 

údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany uchazeče.  Návrh Rámcové dohody 

bude přiložen včetně příloh.  

12.2 Uchazeč v návrhu Rámcové dohody uvede jméno osoby, svého zaměstnance, která bude 

určena jako kontaktní osoba pro plnění všech služeb vyplývajících z tohoto zadávacího řízení.   

12.3 Uchazeč je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatelů. 

 

13. Další požadavky zadavatele na obsah a zpracování nabídky 

13.1 Návrh hodnotícího protokolu 

Součástí nabídky uchazeče bude být ukázka hodnotícího protokolu, který musí splňovat požadavky 

normy ISO EN ČSN  17025 a bude zahrnovat posouzení shody výsledků testování s: 

- legislativou ČR a EU 

- údaji na obale výrobku 

- požadavky stanovenými ČCN, pokud je výrobek ČCN označen 

 

13.2 Uchazeč může podat nabídku výhradně elektronickými prostředky do datové schránky na níže 

uvedené adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické 

formě.   



 

 7 

 

 

 

13.3 Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

13.4 Otevírání nabídek bude probíhat bez účasti veřejnosti.  

13.5 Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou posuzovány a hodnoceny.   

13.6 Nabídky se podávají v českém jazyce. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v        

latinském jazyce se předkládají bez překladu.   

13.7 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.   

13.8 Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře:  

- Krycí list nabídky (uchazeč použije Přílohu č. 1 ZD)  

- Kvalifikace – (doklady prokazující splnění způsobilosti dle bodu 8. ZD)  

- Nabídková cena v členění dle bodu 11. ZD 

- Návrh hodnotícího protokolu dle bodu 13.1 ZD 

- Vyplněný návrh Rámcové dohody včetně příloh dle Přílohy č. 2 této ZD 

- Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k mezinárodním sankcím proti Rusku a Bělorusku 

- Ostatní údaje, které tvoří nabídku   

13.9 Nabídkové ceny související s nabídkou, budou uchazečem specifikovány za jednotlivá dílčí 

plnění v tabulce jednotkových cen „Nabídková cena za dílčí plnění spočívající ve výkonech 

zhotovitele“, která tvoří Přílohu A ZD a vyplněná bude tvořit přílohu č. 2 Rámcové dohody pro plnění 

veřejné zakázky. 

13.10 Poddodavatelé 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna formou poddodávky, požaduje zadavatel uvést v 

nabídce uchazeče, jaká konkrétní část plnění veřejné zakázky bude plněna prostřednictvím 

poddodavatele. V případě, že uchazeč prokázal splnění části technické kvalifikace a profesní 

způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ) prostřednictvím poddodavatele, tak 

součástí nabídky budou dokumenty prokazující splnění kvalifikace dle § 83 odst. 1 a 2 ZZVZ.   

13.11 Čestné prohlášení ke střetu zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném 

znění  

Součástí nabídky bude čestné prohlášení uchazeče, že:  

a) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního 

úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 

25 % účasti společníka v obchodní společnosti;  

Lhůta pro podání 

nabídek: 
24. 4. 2024 do 10.00 hod 

Adresa pro podání 

nabídek 
ID datové schránky: snrmxu3 



 

 8 

b) poddodavatel, prostřednictvím kterého uchazeč prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), není 

obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v 

jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti. Čestné prohlášení doporučuje Zadavatel zpracovat podle 

předlohy, která tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.  

13.12 Čestné prohlášení k sankcím proti Rusku a Bělorusku  

Součástí nabídky bude čestné prohlášení uchazeče, že:  

- on ani kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude podílet na plnění 

Veřejné zakázky v rozsahu více než 10 % smluvní ceny, a) není ruským státním 

příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v 

Rusku, b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených 

v písmeni a), ani c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v 

písmeni a) nebo b).  

- není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 

dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 

aktualizací, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině 

(ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 

2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 

Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací).  

- žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění Veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 

nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 

nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 

269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve 

znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o 

omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 

na Ukrajině (ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 

18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací). Čestné prohlášení doporučuje 

Zadavatel zpracovat podle předlohy, která tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

 

14. Způsob hodnocení nabídek dle hodnotících kritérií 

14.1 Hodnocení nabídek bude provedeno na základě ekonomické výhodnosti nabídky. Zadavatel 

bude ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové 

ceny a kvality. 

14.2 Zadavatel pro tuto veřejnou zakázku stanovil následující dílčí hodnotící kritéria: 



 

 9 

ID Název dílčího hodnotícího kritéria Váha % 

A Nabídková cena  70 

B Kvalita nabízeného řešení 30 

 

14.3 Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech 

podle jejich důležitosti tak, že jejich součet je celkem 100.  

14.4 Hodnocení podle bodové metody provede komise tak, že body přidělené v rámci dílčích 

hodnotících kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. 

14.5 Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, 

další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení 

nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v 

případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než 

zadavatel stanovil. 

14.6 Předmět a způsob hodnocení v rámci jednotlivých dílčích hodnotících kritérií je popsán dále 

v této části zadávací dokumentace. 

14.7 A. Hodnocení nabídkové ceny za dílčí plnění spočívající ve výkonech zhotovitele 

Zadavatel bude hodnotit cenu za dílčí plnění spočívající ve výkonech zhotovitele v těchto 

subkritériích: 

Název subkritéria 
Váha 

% 

A1.1 Cena za laboratorní vyšetření 80 

A1.2 Cena za realizaci a projektové řízení 10 

A1.3 Cena za režijní náklady 10 

 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude hodnotící komise hodnotit nabídkové ceny bez 

DPH (zjištěné v souladu s čl. 14.7.1., 14.7.2., 14.7.3.) zadávací dokumentace) v rámci každého 

subkritéria tak, že za dílčí plnění spočívající ve výkonech zhotovitele přidělí hodnotící komise 

body od 0 do 100, přičemž nejvyšší počet bodů obdrží nabídka s nejnižší nabídkovou cenou za 

předmětné dílčí plnění (v rámci konkrétního subkritéria) spočívající ve výkonech agentury. Každé 

následující nabídce přidělí zadavatel bodové ohodnocení (zaokrouhleno na jedno desetinné 

místo), které vyjadřuje míru splnění předmětného subkritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce, 

dle vzorce: 

   

nejnižší nabídková cena za dílčí plnění  

spočívající ve výkonech zhotovitele         váha konkrétního  

---------------------------------------------------------------------        x  hodnoceného  

hodnocená nabídková cena za dílčí plnění       subkritéria  

spočívající ve výkonech zhotovitele  

   



 

 10 

U každé nabídky budou následně sečteny body, které daná nabídka získala v rámci všech 

subkritérií dílčího hodnotícího kritéria nabídkové ceny za dílčí plnění spočívající ve výkonech 

zhotovitele. Nabídce, která získá v součtu nejvyšší počet bodů, bude přiřazeno jako nejvhodnější 

nabídce v daném dílčím kritériu sto (100) bodů. Dalším nabídkám bude přiřazena bodová 

hodnota, která bude vypočtena jako násobek 100 a poměru bodů, které získala v součtu 

hodnocená nabídka k bodům, které získala nabídka nejvhodnější (zaokrouhleno na jedno 

desetinné místo) x 70 % (váha dílčího hodnotícího kritéria „nabídková cena za dílčí plnění 

spočívající ve výkonech zhotovitele“).  

Uchazeč má povinnost specifikovat všechny položky jednotkových cen v Tabulce jednotkových 

cen „A1. Nabídková cena za dílčí plnění spočívající ve výkonech zhotovitele“, která tvoří přílohu 

č. A Zadávací dokumentace a po vyplnění bude tvořit přílohu č. 2 Rámcové dohody pro plnění 

veřejné zakázky. 

14.7.1. Hodnocení ceny subkritéria „A1.1 Cena za laboratorní vyšetření“  

V rámci subkritéria A1.1 Cena za laboratorní vyšetření bude hodnotící komise hodnotit součet 

jednotkových cen bez DPH v Kč za dílčí plnění uvedená v tabulce jednotkových cen „A1. 

Nabídková cena za dílčí plnění spočívající ve výkonech zhotovitele“ která jsou v předmětu 

hodnotícího subkritéria označena A1.1, a to způsobem popsaným výše v čl. 14.7.  Nabídková 

cena za dílčí plnění hodnocená v  subkritériu „A1.1 Cena za laboratorní vyšetření“ bude tvořena 

součtem cen uvedených v tabulce jednotkových cen „A1. Nabídková cena za dílčí plnění 

spočívající ve výkonech zhotovitele“ u těch položek, které jsou předmětem hodnotícího 

subkritéria A1.1 (zelená). 

V podrobnostech viz dále tabulka „A1. Nabídková cena za dílčí plnění spočívající ve výkonech 

zhotovitele“ tabulky jednotkových cen, která tvoří přílohu č. A Zadávací dokumentace a po 

vyplnění bude tvořit přílohu č. 2 Rámcové dohody.  

14.7.2. Hodnocení ceny subkritéria „A1.2 Cena za realizaci a projektové řízení“  

V rámci subkritéria A1.2 Cena za realizaci a  projektové řízení bude hodnotící komise hodnotit 

součet jednotkových cen bez DPH v Kč za dílčí plnění uvedená v tabulce jednotkových cen „A1. 

Nabídková cena za dílčí plnění spočívající ve výkonech zhotovitele“, která jsou v předmětu 

hodnotícího subkritéria označena A1.2, a to způsobem popsaným výše v čl. 14.7.  Nabídková 

cena za dílčí plnění hodnocená v  subkritériu „A1.2 Cena za realizaci a projektové řízení“ bude 

tvořena součtem cen uvedených v tabulce jednotkových cen „A1. Nabídková cena za dílčí plnění 

spočívající ve výkonech zhotovitele“ u těch položek, které jsou předmětem hodnotícího 

subkritéria A1.2 (barva).    

V podrobnostech viz dále tabulka „A1. Nabídková cena za dílčí plnění spočívající ve výkonech 

zhotovitele“ tabulky jednotkových cen, která tvoří přílohu č. A Zadávací dokumentace a po 

vyplnění bude tvořit přílohu č. 2 Rámcové dohody.  

14.7.3. Hodnocení ceny subkritéria „A1.3 Cena za režijní náklady“  

V rámci subkritéria A1.3 Cena za režijní náklady bude hodnotící komise hodnotit součet 

jednotkových cen bez DPH v Kč za dílčí plnění uvedená v tabulce jednotkových cen „A1. 



 

 11 

Nabídková cena za dílčí plnění spočívající ve výkonech zhotovitele“, která jsou v předmětu 

hodnotícího subkritéria označena A1.3, a to způsobem popsaným výše v čl. 14.7.  Nabídková 

cena za dílčí plnění hodnocená v  subkritériu „A1.3 Cena za režijní náklady řízení“ bude tvořena 

součtem cen uvedených v tabulce jednotkových cen „A1. Nabídková cena za dílčí plnění 

spočívající ve výkonech zhotovitele“ u těch položek, které jsou předmětem hodnotícího 

subkritéria A1.3 (šedá).    

V podrobnostech viz dále tabulka „A1. Nabídková cena za dílčí plnění spočívající ve výkonech 

zhotovitele“ tabulky jednotkových cen, která tvoří přílohu č. A Zadávací dokumentace a po 

vyplnění bude tvořit přílohu č. 2 Rámcové dohody.  

14.8 B   Hodnocení kvality nabízeného řešení   

Zadavatel bude hodnotit kvalitu nabízeného řešení v těchto subkritériích: 

Název subkritéria Váha % 

B1.1 Kvalita realizačního týmu 60 

b1.2 Kvalita hodnotícího protokolu 40 

 

14.8.1 Kvalita realizačního týmu 

V rámci tohoto subkritéria bude zadavatel hodnotit vlastní odborné zázemí uchazeče na pozici 

Vedoucího realizačního týmu a člena realizačního týmu.  

U vedoucího realizačního týmu bude hodnocen počet projektů nebo spotřebitelských testů 

v hodnotě min. 100 000 Kč, kde osoba působila jako vedoucí realizačního týmu. Za každý 

referenční projekt obdrží uchazeč 1 bod. Maximální možný počet přidělených bodů je 10. Vedoucí 

realizačního týmu obdrží 0,5 bodu za délku praxe v oblasti laboratorních analýz nad rámec délky 

praxe požadované v technické kvalifikaci. Maximální možný počet přidělených bodů je 5. Váha 

vedoucího realizačního týmu je stanovena na 60 %. 

U člena realizačního týmu bude hodnocen počet projektů spotřebitelských testu v hodnotě min. 

100 000 Kč kde osoba působila jako člen realizačního týmu. Za každý referenční projekt obdrží 

uchazeč 1 bod. Maximální možný počet přidělených bodů je 10. Vedoucí realizačního týmu obdrží 

0,5 bodu za délku praxe v oblasti laboratorních analýz nad rámec délky praxe požadované 

v technické kvalifikaci. Váha člena realizačního týmu je stanovena na 40 %. 

14.8.2 Kvalita hodnotícího protokolu 

V rámci tohoto subkritéria bude zadavatel hodnotit obsah a kvalitu návrhu hodnotícího protokolu 

z hlediska úrovně naplnění cíle přehlednou formou zpracovat výsledky laboratorních měření tak, 

aby obsahoval ucelený komplex výsledků měření a jejich interpretaci. 

V rámci hodnocení kvality návrhu hodnotícího protokolu bude zadavatel, kromě mandatorních 

požadavků uvedených v čl. 13.1 ZD posuzovat:  



 

 12 

- úroveň grafického a obsahového zpracování hodnotícího protokolu s ohledem na jeho 

přehlednost a srozumitelnost,  

- zda hodnotící protokol obsahuje posouzení výsledků shody testování s dalšími 

normativními dokumenty (např ČSN 569609: Pravidla správné hygienické a výrobní praxe 

– Mikrobiologická kritéria pro potraviny; POKYNY PRO PŘÍSLUŠNÉ ORGÁNY 

POVĚŘENÉ KONTROLOU SHODY S PRÁVNÍMI PŘEDPISY EU K nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011; apod. 

- způsob provedení posouzení shody v souladu s dokumentem ILAC G8:09/2019 

 

Hodnotící komise bude v rámci tohoto subkritéria hodnotit každý bod jak jednotlivě, tak i ve 

vzájemných souvislostech. Jako nejvhodnější nabídka bude vyhodnocen takový návrh 

hodnotícího protokolu, který bude přehledným způsobem poskytovat komplexní interpretaci 

výsledků laboratorních šetření. 

14.9 Bodové hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria B. 

Hodnocení nabídek v rámci subkritérií dílčího hodnotícího kritéria B. Kvalita nabízeného řešení 

bude provedeno následujícím způsobem:  

Pro hodnocení kritérií, která nelze vyjádřit číselně, tj. hodnotící kritérium B. Kvalita nabízeného 

řešení, bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce bude 

přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci každého 

jednotlivého subkritéria příslušného dílčího hodnotícího kritéria. Na výši bodové hodnoty se 

komise buď shodne jednomyslně, nebo bude zjištěna jako aritmetický průměr součtu bodů 

přidělených od všech členů komise. Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek v každém 

subkritériu od nejvhodnější k nejméně vhodné, označí nabídku s nejvyšším počtem bodů jako 

nejvhodnější a přiřadí ji 100 bodů. Každé následující nabídce pak přiřadí takové bodové 

ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění subkritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce.   

Na základě míry naplnění jednotlivých subkritérií dílčích hodnotících kritérií B., zadavatel, resp. 

jím jmenovaná hodnotící komise, přiřadí jednotlivým nabídkám v každém subkritériu příslušný 

počet bodů, a to následujícím způsobem: 

Bodová hodnota odrážející úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci subkritéria  

Zdůvodnění přidělení počtu bodů  

„Nejvhodnější nabídka“ 

100 bodů 

Nejvhodnější nabídka (odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci subkritéria)  

s ohledem na předmět hodnocení popsaný 

v části 11 zadávací dokumentace pro 

konkrétní subkritérium. 



 

 13 

„vysoká“ 

99 až 75 bodů 

 

Nabízené plnění je srovnatelné (kvalitativně) 

s nejvhodnější nabídkou a zadavatel nemá  

k nabízenému plnění připomínky z hlediska 

naplnění preferencí zadavatele, nabídka 

naplňuje sledované cíle částečně v porovnání  

s nejvhodnější nabídkou. 

„nadprůměrná“ 

74 až 50 bodů 

Nabízené plnění je s nejvhodnější nabídkou 

srovnatelné (kvalitativně) pouze částečně, 

zadavatel má k nabízenému plnění drobné 

připomínky z hlediska naplnění preferencí 

zadavatele a nabídka naplňuje sledované cíle 

částečně v porovnání s nejvhodnější nabídkou. 

„průměrná“ 

49 až 25 bodů 

Nabízené plnění je s nejvhodnější nabídkou 

srovnatelné (kvalitativně) pouze částečně, 

zadavatel má k nabízenému plnění podstatné 

připomínky z hlediska naplnění preferencí 

zadavatele a nabídka naplňuje sledované cíle 

pouze omezeně v porovnání s nejvhodnější 

nabídkou. 

„podprůměrná“ 

24 až 0 bodů 

  

Nabízené plnění není srovnatelné 

(kvalitativně) s nejvhodnější nabídkou, 

zadavatel má k nabízenému plnění velké 

množství zásadních připomínek z hlediska 

naplnění preferencí zadavatele a nabídka 

nevyhovuje sledovaným cílům v porovnání s 

nejvhodnější nabídkou. 

 

U každé nabídky budou sečteny body, které daná nabídka získala v rámci všech subkritérií dílčího 

hodnotícího kritéria B. Po provedeném součtu získá nabídka, které byl v rámci dílčího hodnotícího 

kritéria B. přiřazen největší počet bodů, jako nejvhodnější nabídka sto (100) bodů. Další nabídky 

získají bodovou hodnotu, která bude vypočtena jako násobek 100 a poměru bodů, které získala 

hodnocená nabídka k bodům, které získala nabídka nejvhodnější (zaokrouhleno na jedno 

desetinné místo) x 30 (váha dílčího hodnotícího kritéria B „Kvalita nabízeného řešení“).   

 

14.10 Dokončení hodnocení 

Celkové bodové hodnocení nabídky bude tvořit součet bodů, které hodnocená nabídka získala v 

rámci dílčího hodnotících kritérií „Nabídková cena za dílčí plnění spočívající ve výkonech 

zhotovitele“ a dílčího hodnotícího kritéria „Kvalita nabízeného řešení“. 

Na základě celkového bodového hodnocení u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví 

výsledné pořadí nabídek tak, že nabídky budou seřazeny dle počtu získaných bodů. Jako 

nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhne nejvyšší bodové hodnoty. 

 

15. Vyhrazená změna závazku 



 

 14 

15.1 Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku z rámcové 

dohody na veřejnou zakázku, která bude uzavřena s vybraným zhotovitelem, a to v případě, že 

budou splněny následující podmínky:  

a) Předmět plnění nového závazku nebylo možno předvídat nebo specifikovat tak, aby zadavatel 

od uchazečů v rámci zadávacího řízení obdržel vzájemně porovnatelné cenové nabídky.  

b) Pokud možno, musí být pro kalkulaci nabídkové ceny nového plnění použity položky z 

Nabídkových cen za dílčí plnění spočívající ve výkonech zhotovitele (Příloha A ZD a příloha č. 2 

Rámcové dohody), přičemž jejich výše nesmí být překročena.  

c) Pokud není možno pro kalkulaci nabídkové ceny nového plnění použít položky z Nabídkových 

cen za dílčí plnění spočívající ve výkonech zhotovitele (Příloha A ZD a příloha č. 2 Rámcové 

dohody), navrhne uchazeč nabídkovou cenu, přičemž na výzvu zadavatele předloží odůvodnění 

výše nabídkové ceny jako ceny obvyklé v porovnání s cenovou hladinou u srovnatelné 

konkurence daného plnění.  

d) Cena za nákup zboží nebo laboratorních služeb od třetích stran bude účtována Zadavateli bez 

přirážky nebo agenturní provize. Uchazeč se zavazuje vynaložit součinnost při získávání slev v 

souvislosti s nákupem zboží nebo laboratorních služeb od třetích stran.   

15.2 Změna závazku se může týkat rozsahu poskytovaných služeb a s tím související změny 

ceny.   

 

16. Podmínky zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení lze do uzavření smlouvy zrušit bez uvedení důvodů.  

 

17. Přílohy 

a) Příloha č. 1: Krycí list nabídky – vzor  

b) Příloha č. 2: Rámcová dohoda – závazný vzor   

e) Příloha č. 3: Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k mezinárodním sankcím proti Rusku 

a Bělorusku 

f) Příloha A: Nabídková cena za dílčí plnění spočívající ve výkonech zhotovitele 

 

 

 

V Praze dne 3. 4. 2024                     ……………………………… 

     Ing. Dana Večeřová 


		2024-04-03T10:37:57+0200
	Ing. Dana Večeřová




